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Une,Shkelzet t  \ la rg icka,ALrd i tues L ig jor ,  me nr .  L icense 178 date 15.10.200g anetar  i  Ins t i tu t i t  td
Eksperteve Korltabel te Autorizuar (-w-w-w-. ig-k-a.-qD, pafiner angazhimi i  shoq€rise aucl i tuese .,ACA
MARGJEKA" s l t 'p .k . "  nc  zbat im t€  mis ion i t  t€  dh€n€ nga JLra. i ,  ne c i l€s in€ e pronar i t  (  or takgt  td  vetem
themelues)  te  s l roqcr ise " r \LBANIA cAR RENTALS" s l t .p .K. ,  l idhur  mi  zmadhimin e  kap i ta l i t  i
reg j is t ruar  t€  shoqer ise s t ra i  permes r ikap i ta l iz imi t  te  f i t in reve,  te  leg j is lac ion i t  q€ vepron ne Shqip€r i  s i  dhe
Standar teve Nderkorr tbetare t€  Audi t imi t  paraqes rapor t in  sa nr€ post r te  v i jon;

T€  dhdna t  e  shoqd r . i s c .

Shoqer ia  "ALI ] . \ \1 . \  C, \ l t  RENTALS" SH.P.K.  €shte e  reg i is t rurar  s i  shoq€r i  me perg ieg ies i  te  kuf iz r - rar  e
reg i is t r t rar  ne Qct t t l t ' c t t  hot t tbetare te  B iznes i t (QKR) nre dare f t i l l tZOOg nre Nip t  K923l lOt :n .
Or raku  t hen te l t t es  i  t c t c tn  d l r e  ad rn in i s t r a to r  i shoq€ r i se  esh te  z .Ce r t  G ie l i .

Vendndodhja c thc Objc l i t i  i  vepr imtar ise.

Shoqer ia  "ALBANIA CAR RENTALS" SH.P.K. ,  ka se l i :  Rruga "Vaso Pasha, , ,  Nr .75,  Njes iaBashk iake
Nr'5, Tirane, nre obiekt veprimtarie Agiensi mjete transport i  t .  gdo l loj i  me qera, shitbiet je te mjeteve te
ndryshme. Agiensi Trrr ist ike, paketa turist ike dhe gdo sherbim t jeter qe l idhet me kete aktivi tet.  Snit je bi leta
avioni dhe trarrsporl t ieter te gdo l loj i .  Pjesemarrje ne tendera te organizuar nga ente ose inst i tucione
shteterore apo privatc- 1lt 'okttr i tne publike. Si edhe gdo t jeter akt ivi tet qe ka te beje me fushen e transporteve
brenda dhe^ ias l r tc 'S l rq i l lc r ise I t r tpot t ,  ekspor l  dhe t regt inr i  nre  s l r rnr ice e  pak ice b ienda dhe jasSte vendi t ,  per
l logar i  te  vete  s l toqcr isc .  apo te  t re teve te  n ta ter ia leve te  nc ler l i r r r i t ,  p rodLrk teve ushqinrore c l l re  indust r ia le ,
ntakit teriVe. pi l i is. icrc c P.icse kentbinri  te tyre, lendeve te para, proclLrir teve te gatshme e gjysenr te gatshme,
minera leve.  Trat tspor t  kor t tbetar  e  nderkombetar  ne rnr -qe detare,  tokesore,  apo a j rore;  R ipar imin e  nrak iner ive
te  nder t in t i t  d l re  r t t ic tere  r r t tgore per  nevoja t  e  shoqer ise d l re  te  te  t re teve;  Gj i thashtu,  shoqer ia  mund te
ndermarre dhe zhvi l loje gdo l loj  sherbim apo aktivi tet i  ndert irni,  tregtar, f inanciar, konsulence, qiradhenes
apo dorezanes.  qe i  le iohet  n je  shoqer ie  s ipas l ig jeve te  Republ ike i  se Shqiper ise dhe qe iv lereson te
dobishme apo te nevojshnle per arr iden e qel l imeve te veprimtarise se saj.Gji thashtu shoqeria mund te
ndermarre dhe zhv i  I  lo je  s l rerb i rn  _qomister ie .

Kapi ta l i  i  Regj is t rua r :
Kapi ta l i  i  reg j is t rurar  i  shoqer is€ me 31.12.2022 eshte 146.7g0.000 lek€.
Pasqyrat  f i  nanc iar .c  td  s l roqdr is€.
Shoqeria zbaton dispozi tat  e legj isacioni t  nd fuqi ,s i  l ig j i
Tregtare" i ndryshLrar. l igi i 2512018 ,.per Kontabil itetin
t€ detyrueshertr  per tu zbatuar.

le

nr.990 I date | 4.04.2008 "Per Tregtaret dlre Shoqdrite
dhe Pasqyrat Financiare" si dhe legj islacionin ne fuqi

Pasqyrat f inanciare te slroq€rise hartohen p€r periudhen ushtrirnore Janar -Dhjetor te cdo vit i us6trimor,sic e
k€rkon ligji "Per Kontabil itetin dhe pasqyrat Financiare,' i  ndryshuar.
Pasqyrat f inanciare te vit it 2022, pasqyrojne gjendjen e l logarive dhe rezultatin financiar per vit in ushtrimor
t€ mbyl lur ,
Zmadhimi i  kapi ta l i t  re shoqer ise "ALBANIA cAR RENTALS" SH.p.K.:
Ne p€rputhje nre l iglirr Nr.990l date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" indryshuar, ortaku i
vetem themelues ka vendosLrr te beie zmadhimin e kapitalit te shoqerisd permes pdrfshirjes s€ fit imeve n6
kapital.
Me 31.12.2022 shoqeria "ALBANIA CAR RENTALS" SH.P.K., ka aktive afatshkurtra ne vlere
142,750,716 leke, te c i lat  p€rbehen nga:
Me 3l '12.2022 shoq€r ia "ALBANIA CAR RENTALS" SH.P.K.,  ka akt ive afatgtratan€ vlere 825.1g1760
leke, te c i lat  p€rbehen nga:
Total i  iakt iveve nre 3l ,12.2022 eshte 967,942,476
dyzet e dy mije e katerqind e shtatedhjet€ e gjashte)

(Nenteqinde gjashtedhjetd e shtate milion e ndnt€qind e
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DETYRI lv'tET Dt I I: K' t p tTA LI I SHOZERISE
Me 3l  .12.202) c lcr , r ' r ' inre afhts l rkuf t ra jane ne v\erE25,067,271 leke.

Detyr inret  a lat .s iata rrc date 3l  .12.2022 jane ne vlere 6l  g, l  g3,334 leke.
Kapi ta l i  d l te I 'cz-c l ' rat  c s l roqer ise "ALBANIA CAR RENTALS" sH.p.K. me dt .3 1.12.2022 jane ne vlere
349,759,142 lckc .
Kapi ta l i  i  regi istrLrar (kapi ta l i  i  nenshkruar)  me dt .3 l .12.2022 €shte 146,7g0 leke.
Asanrbleja c ortakcrc tc shoqeris€ ka vendosur qe nj€ pjesd t€ fit ir leve te realizuara gfat€ vit it2022 si dhe
f i t imin e pasl tpcrr tc lat 'e t ' i  r ikapi ta l izoje n€ Kapi ta l in i  regj istruar dlre rezerva l ig jore t€ Joq€r ise.
Kapi ta l i  i  regi istruar i  shoqer ise "ALBANIA CAR RENTALS" SH.P.K.,  do te zmadhohet me 1g6,4g3,000
(Njeqind e tCtedh.ietc e giaslrte rrri l ion e katerqind e tetedlrjete e tre mij€) leke, dhe rezervat l igjore me
9,814,7201eke.

'  Kapi ta l i  i  rcgj ist t 'uar me 31.12.2022 ishte 146,780,000 lck6 b6het 333,263,000 tek6.
o Reze'r 'a l ig. ior-c is l r te 6,6811422lek€ b6het 16,496,142 lek0.

Kapi ta l i  i  p€rket ortakut te vetenr te shoqer ise :
l .Kapi ta l i  i  shoqdr ise eslr t€ 333,263,000 leke.
2.Numri  i  kuotavc eslr te rr je i  ndare n€:

3.Pjesemarr ja rre kapiral  csht€ :

Arsye ja  e  Ndr r  s l r  i r r r i r :
Zmadhinr i  i  kapi ta l i t  i  regi istruar i  shoqer ise "ALBANIA cAR RENTALS" sH.p.K.,behet permes
r ikap i ta l i z in r i r r  c  f l t in tc r  e  s ipas  vend imi t  te  te  Asanrb lese  se  Or takeve.

KLrsh te t  e  r rd r r  s l r i r r r i l  :

P€r ndryshirrr in e kal t i ta l i t  i  regj istruart€ shoqdr ise "ALBANIA cAR RENTALS" sH.p.K. Tirane.merren
parasysh:
Pasqyrat  f inanciare te shoqer ise (Bi lanci)  me dt .31.12.2022.
Pasqyrat f inanciare t€ shoq€rise (Bilanci ) t€ reformuara me dt.3l. 12.2022.
Inventaret f izike e kontabel te aktiveve te shoqerisd me date 31.12.2022.
Detyr imet e s l roqer ise rrdaj  t€ t reteve .

Moda l i te te t  e  ndrvsh in r i t  :

Vepr imet e ndr,r 'shinr i t  do te kryhen sipas ketyre modari teteve:

l .Shoqer ia do td r t ra ic fornren dhe emrin q€ ka tani  "ALBANIA CAR RENTALS" SH.P.K.
2.Kapitali i  regiistrtrar i shoqerise do t€ rritet me fit imet e vit it 2022 si dhe fit imin e mbartur (sipas vendimit
ortakut te veterrr  thenrelues) .
3.Do te beje korrigiirnirr e Statutit p€r pjeset qe l idhen me ndryshimin e kapitalit ,si dhe

do t€ kdrkoje pran€ QKB (QKR), Tirane p€r depozitimin e vendimit n€ Regiistrin
Tregtar.

4.N€ p€rfurrdint t€ kdtyre veprinreve pasqyrat f inanciare (bilarrci) t€ slroqeris€
"A lban ia  Car  Rcnta ls "  S I t .P .K.  do  t€  paraq i te t  te  re fo rnruara  s ipas  mode l i t
bashkengj i tLrr .

Kap i ta l i  i  reg j i s t ruar  i  shoqer ise  "ALBANIA cAR RENTALS"  SH.p .K. . :

Kapitali i  regjistruar i shoqerise do te zmadhohet me
Rezervat l igjore do te rriten me 9,814,720leke.
Kapitali i  regjistruar i shoqerise pas zmadhimit do
dyqind e gjashtedhjete e tre mije) leke,i ci l i  i  p€rket
jen€ 16,496,142 leke.

186,483,000 leke , .

t€ jete
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333,263,000 (Treqind e tridhjete e tre milion e
t€ vetem z.Gert Gjeli dhe rezerva ligjore do te
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Kapital i  i  pdrket ortakut t6 vetem t€ shoq€r is€:

:  Z.Gert  G.f  . l i  ,100"/o te kapi ta l i t  e barabarre me njd kuote;

Kap i ta l i  i  reg j i s t ruar  l log . l0 t

Debi  Kredi

Rezerva l igiore l log. I 07 I

Debi  Kredi

Fitimi i vitit 2022 ilog.tl9

31. t2.2022

08.10.2023
t46 ,790 .000  T .K .
t86 ,493 ,000  L .K

31.12.2022

08.10.2023
6,691,422 T.K.

9 ,814,720 L .K

Debi Kredi

132,112,740 31.12.2022
t32,112,740 0g.10.202308.10.2023

T.K.

L.K

T.K.

333,263,000 T.K. 08.t0.2023 16,496,142 T.K. 0 0 08.10.2023

Fit imi i  pashperndare l log. l0g
I - \ ^ l - :r,./eur Kredi

64,194,990 3r.12.2022

0E.10.202364,194,990

0 08.r0.2023

SHOQERIA AUDITUESE "ACA MARGJEKA,,  SH.P.K

Bashkelidhur raportit jane Pasqyra e pozicionit f inanciare (Bilanci) dhe pasqyra e levizjes se akiveve dhepasiveve,te c i lat  rekordojne me bi lancin e shoqer ise .
Pra sic shihet edhe nga bilanci dhe llogarit e shoqerise rrida e kapitalit eshte e bazuar ne Legjislacionin nefuqi dhe mbeshterer edhe nga aktivet , pisivet dhe [apitari i shoqerise.

Mendoi se rritia e kapitalit eshrc e rregullt duke pare ver"tctsine dhe sinqeritetin e pasqyrave fnanciare t€audituara nga ttni, qi i bash*engitei ketri raporti,giithashtrt une nttk kam ndonje vdrejtje lidhur meparaqiden e nclikinit ti misionit mbi situatrn i orto\ut, e Entuar ntl raport me kapitalin,ndaj zmadhimi ikapitalit eshte na parpttthje dhe nd zbatim te legjislacionit nefirqi.

Tirane me 08.10.2023

r Angazhimi
MARGJEKA, Auditues Ligjor
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